COMUNE DI CAMPANA



Piazza Parlamento -- 87061 Campana (CS) Tel. 098393277 - Fax 0983937898

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE n° 46 del 10.04.2024 REGISTRO GENERALE n° 98

OGGETTO: Liquidazione in favore della ditta D'Ambrogio Teodoro per il "Servizio di Attivazione, Gestione, Manutenzione, Controllo, Custodia dell'Impianto di depurazione comunale" – Rif: Febbraio e Marzo 2024.

CIG: B0269CB348

UNEDICAME

L'anno Duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di aprile, in Campana, nella sede Municipale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 03/11/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica, con attribuzione ai sensi dell'art. 109 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del medesimo D. Lgs.;

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d'interessi disciplinate dal c.2 dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016.

Premesso

- Che con determinazione n. 20 (R.G. n. 18) del 06/02/2023 è stato affidato alla Ditta D'Ambrogio Teodoro con sede legale in Via San Francesco d'Assisi, 23 − 87067 Corigliano-Rossano (CS) P.I.: 00339180788 il "Servizio di Attivazione, Gestione, Manutenzione, Controllo, Custodia dell'Impianto di depurazione comunale per la durata di mesi 12", al costo di €. 36.326,51 compreso oneri per la sicurezza per €. 1.177,58 e pertanto per un importo di €. 37.504,09 oltre IVA al 10% pari ad €. 3.750,41 per complessivi €. 41.254,50;
- Che in data 16/02/2023 è stato stipulato contratto sotto forma di scrittura privata non autenticata, e poiché regola prestazioni soggette all'imposta sul valore aggiunto, è soggetto, ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 26/04/86 n. 131, a registrazione fiscale in caso d'uso, con applicazione dell'imposta di registro in misura fissa, ai sensi dell'art. 40 del precitato D.P.R.
- Le Che con determinazione n. 16 (R.G. n. 29) del 09/02/204 è stato prorogato il contratto di affido alla ditta D'Ambrogio Teodoro con sede legale in Via San Francesco d'Assisi, 23 87067 Corigliano-Rossano (CS) P.I.: 00339180788 per il "Servizio di Attivazione, Gestione, Manutenzione, Controllo, Custodia dell'Impianto di depurazione comunale per la durata di mesi 6, al costo di €. 18.047,66 oltre oneri per la sicurezza per €. 588,79 e pertanto per un importo di €. 18.636,45 oltre IVA al 10% pari ad €. 1.863,65 per complessivi €. 20.500,09 fino al 31/07/2024.

Dato atto

- che la suddetta ditta "D'Ambrogio Teodoro" ha regolarmente espletato il servizio di gestione e manutenzione dell'Impianto di depurazione comunale di cui all'impegno di sopra nel periodo dal 01/02/2024 al 31/03/2024 (Mese: Febbraio e Marzo 2024);
- che la suddetta ditta "D'Ambrogio Teodoro" ha regolarmente espletato il servizio di attivazione gestione e manutenzione di cui all'impegno di cui sopra;

Vista:

- la fattura elettronica n. FATTPA 14_24 del 29/02/2024 dell'importo complessivo di Euro 3.437,87 IVA compresa trasmessa, dalla ditta "D'Ambrogio Teodoro", per il pagamento relativo al mese di Febbraio 2024,
- la fattura elettronica n. FATTPA 25_24 del 31/03/2024 dell'importo complessivo di Euro 3.437,87 IVA compresa trasmessa, dalla ditta "D'Ambrogio Teodoro", per il pagamento relativo al mese di Marzo 2024.

Visto il "Durc on line" rilasciato da INAIL, INPS, riferito alla ditta "D'Ambrogio Teodoro", numero protocollo INAIL_42862397 con scadenza il 09/07/2024 e lo stesso risulta regolare;

Considerato che in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. all'aggiudicando appalto è stato assegnato il seguente CIG: B0269CB348.

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle su richiamate fatture

Precisato che la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al responsabile del Servizio Tecnico Ing. Giuseppe Pedace;

Visto

- il Decreto Legislativo del 18.08.2000 nº 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: 'Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi';
- il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»", per la parte ancora vigente;
- il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 30 del 30/12/2015;

Riscontrata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del T.U. n. 267/2000 nonché ai sensi del decreto del Sindaco n. 11 del 03/11/2020.

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell'art.3 della legge 241/90 e ss.mm.ii;

Di liquidare in favore della ditta D'Ambrogio Teodoro con sede legale in Via San Francesco d'Assisi, 23 – 87067 Corigliano-Rossano (CS) - P.I.: 00339180788 la somma complessiva di Euro 6.875,74 di cui imponibile Euro 6.250,68 ed Euro 625,06 per iva al 10%, per l'intero importo della fattura elettronica n. FATTPA 14_24 del 29/02/2024 , citata in narrativa, per l'attivazione, Gestione, Manutenzione, Controllo, Custodia dell'Impianto di depurazione comunale", per il servizio prestato nel periodo dal 01/02/2024 al 31/03/2024;

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 6.875,74 comprensiva di IVA al 10% trova imputazione sul cap. 1210/01 intervento 09.04.103 del bilancio 2024-2026—Esercizio Finanziario 2024,

Di dare atto altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel sottoscritto Responsabile dell'Ufficio Tecnico Ing. Giuseppe Pedace;

Di precisare che il codice CIG assunto, ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., a mezzo collegamento telematico al portale ANAC è: B0269CB348;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa acquisizione da parte del responsabile del servizio finanziario di visto di regolarità contabile e copertura finanziaria;

Di provvedere alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall'art. 18 del D.L. 83/2012.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO F.to Ing. Giuseppe PEDACE -SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI: La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile;

Si attesta altresì che esiste la copertura finanziaria (Art.151, comma 4 D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267).

Data

1 0 APR. 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Ing. Agostino CHIARELLO

PUBBLICAZIONE

Si attesta che : la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale in data odierna e vi rimarrà per dieci giorni consecutivi.

CAMPANA

Registro di Pubblicazione n°

L'addetto alla pubblicazione F.to Antonio Ioverno

OMUN

E' copia Conforme all'originale

Data

N 0 APR. 2024

1 & APR. 2024

IL RESP.LE DEL SERVIZIO

Ing. Giuseppe PEDACE

In data , copia della presente determinazione viene trasmessa a . Sindaco, Segretario comunale e Ufficio di Ragioneria.

> IL RESP.LE DEL SERVIZIO F.to Ing. Giuseppe PEDACE

3